8
Татарстан  Республикасы

Арча муниципаль районының

Арча шәһәр муниципаль берәмлеге

Арча шәһәр Советы

422000, Арча ш. Совет майданы, 27

тел. 3-16-25, 3-12-35

	Муниципальное образование

 город Арск

Арского муниципального района Республики  Татарстан
Совет города Арск

422000,г. Арск, площадь Советская , 27

тел. 3-16-25, 3-12-35

                                             РЕШЕНИЕ
                                          Совета города Арск
от  06 февраля 2015 года
№36
   О присвоении наименования улице на территории
                муниципального образования  «город Арск»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 07.12.2005 № 116-ЗРТ «Об административно-территориальном устройстве Республики Татарстан», решением Совета города Арск   от 27 марта 2012 № 44 «О Комиссии по топонимике муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан, в целях увековечения  имён исторических личностей, за яркие личностные качества, значительный вклад в татарскую  культуру и литературу,  Совет города Арск   РЕШИЛ:
1.Присвоить новой улице в д.Васильева Бужа муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан наименование:

« Диаса Валеева».
   2. Поручить исполнительному комитету города Арск в месячный срок:

- включить в Реестр названий улиц муниципального образования «город Арск» наименование вновь сформированной улицы;

- обеспечить установку адресной атрибутики на наименованной улице.
3.Разместить настоящее решение на стендах, установленных в местах массового скопления граждан,  и на официальном сайте Арского муниципального района в разделе «Поселения района».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя исполнительного комитета города Арск Р.Р.Исмагилова.
И.о.главы муниципального

образования «город Арск»,

председателя Совета
города Арск

Р.Р.Мамаделеева